
REPUBBLICA ITALIANA 

GAZZETTA  UFFICIALE 

DELLA REGIONE SICILIANA 
 

PARTE PRIMA 
SUPPLEMENTO 
ORDINARIO 

PALERMO - VENERDÌ 16 OTTOBRE 
2009 - N. 48  SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI'

 
DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 

INFORMAZIONI TEL 7074930 - ABBONAMENTI TEL 7074926 INSERZIONI TEL 7074936 - FAX 7074927  
 

AVVERTENZA 
Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la 
rispondenza al testo della stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde, 
pertanto, di errori, inesattezze ed incongruenze dei testi qui riportati, nè di differenze rispetto al 
testo ufficiale, in ogni caso dovuti a possibili errori di trasposizione  

 
Programmi di trasposizione e impostazione grafica di : Michele Arcadipane - Trasposizione grafica curata da: 
Alessandro De Luca - Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti 

 
 
 
DECRETO 24 settembre 2009. 
Recepimento dell'accordo tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento 
e Bolzano, sul documento concernente il "Piano italiano d'azione sulle droghe". 

IL DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO REGIONALE PER LA 
PIANIFICAZIONE STRATEGICA 

 
Visto  lo Statuto della Regione; 
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833, istitutiva del servizio sanitario nazionale; 
Vista la legge regionale 21 agosto 1984, n. 64; 
Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, sul riordino della disciplina in materia 
sanitaria, emanato a norma dell'art. 2 della legge delega n. 421 del 23 dicembre 1992, e 
successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.P.R. 9 ottobre 1990, n. 309, recante "Testo unico delle leggi in materia di 
disciplina degli stupefacenti e sostanze psicotrope, prevenzione, cura e riabilitazione dei 
relativi stati di tossicodipendenza"; 
Vista la legge 18 febbraio 1999, n. 45 recante "Disposizioni per il fondo nazionale di 
intervento per la lotta alla droga e in materia di personale dei servizi per le 
tossicodipendenze"; 
Vista la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 recante "Norme per il riordino del servizio 
sanitario regionale"; 
Visto l'Accordo ai sensi dell'art. 9 del decreto legislativo 28 agosto 1997 n. 281 tra il 
Governo, le Regioni e le province autonome di Trento e Bolzano e gli enti locali sul 
documento "Piano italiano d'azione sulle droghe" - Rep. atti n. 4/CU del 24 gennaio 2008; 

Decreta: 
 

http://www.arcaonweb.it/
http://www.arcaonweb.it/


Art. 1 
 
Per quanto espresso in premessa, viene recepito, ai fini dell'applicazione sul territorio 
regionale, l'accordo tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano, 
concernente il "Piano italiano d'azione sulle droghe" - Rep. atti n. 4/CU del 24 gennaio 
2008, allegato al presente decreto di cui ne costituisce parte integrante. 

Art. 2 
 
Con provvedimento successivo si provvederà ad individuare le modalità per 
l'implementazione del Piano citato. 

Art. 3 
 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana per la 
pubblicazione. 
Palermo, 24 settembre 2009. 
GUIZZARDI 
 

 


